
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Direzione generale per il Friuli Venezia Giulia 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GONARS 
Codice fiscale 81002680304 - Via Torviscosa, 8 

Tel. 0432.993036 - 33050 GONARS 

po: udic83200g@istruzione.it  - pec: udic83200g@pec.istruzione.it 

https://icgonars.edu.it/  

 

 

Prot. n. e data: vedi segnatura    

    
  All’Albo  

All’Amministrazione Trasparente  

Istituto Comprensivo di GONARS  

  
    

OGGETTO: Determina per avvio procedura di selezione del contraente con cui stipulare appalto di servizi per 

l’affidamento delle azioni in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in attuazione degli articoli 

6 “Istruzione e formazione", comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di 

interventi in materia di immigrazione) - a.s. 2025/2026.   

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO Il Decreto del presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, concernente il Testo Unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;  

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 relativo al nuovo “Codice dei contratti pubblici”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2025/28;   

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera n. 8 dal Consiglio 

di Istituto nella seduta del 13/01/2025 e successive modifiche; 

VISTO la domanda di contributo prot.n. 4331/VI.I del 15/09/2025 per la realizzazione del progetto 
“DIALOGHI OLTRE CONFINE”; 

VISTO   che questo Istituto è stato destinatario del contributo di cui alla Legge regionale 3 marzo 2023, n. 9, 

art. 6 “Istruzione e formazione” – DPReg n. 145 del 30 agosto 2023 “Regolamento recante criteri e 

modalità per la concessione di contributi in materia di istruzione e formazione di alunni stranieri, in 

attuazione degli articoli 6, comma 2, e 16 della legge regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato 

di interventi in materia di immigrazione);  

VISTA la nota della Regione FVG- prot.n. 0791305/P/GEN del 17/11/2025 di assegnazione contributi 
annualità 2025 per € 14.800,00; 

CONSIDERATA l’assoluta urgenza di attivare il servizio per l’integrazione degli studenti stranieri;  

PRESO ATTO dell’assenza, tra il personale interno, di figure provviste dei titoli richiesti;  

  

DETERMINA  

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. Di indire la procedura aperta tramite Avviso pubblico di selezione del contraente con cui avviare una 

Trattativa diretta su MePa per l’affidamento delle azioni in materia di istruzione e formazione di 

alunni stranieri, in attuazione degli articoli 6 “Istruzione e formazione", comma 2, e 16 della legge 

regionale 3 marzo 2023, n. 9 (Sistema integrato di interventi in materia di immigrazione)” – a.s 

2025/26; 

 

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006083 - 04/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO

mailto:udic83200g@istruzione.it
https://icgonars.edu.it/


 

 

2. Di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura, purchè in 

possesso di requisiti coerenti con l’avviso.  

3. Di procedere all’impegno della cifra massima a disposizione di € 14.800,00 iva esclusa, all’aggregato 

P02.02 dell’esercizio finanziario 2025;  

4. Che ai sensi dell’art. 15, D.Lgs. 36/2023 è stato nominato Responsabile Unico del Progetto la Dirigente 

Scolastica Reggente prof.ssa Rossella RIZZATTO con atto del 04/12/2025 prot.n. 6082/IV.5; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

               prof.ssa Rossella RIZZATTO 

  

  

UDIC83200G - A1FDF24 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006083 - 04/12/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA RIZZATTO


		2025-12-04T10:29:40+0000
	ROSSELLA RIZZATTO




